
平成23年度収支予算書
（平成23年３月１日から平成24年２月29日まで）

考備減増額算予度年前額算予名目科
Ⅰ  事業活動収支の部
    １．事業活動収入
      (１) 基本財産運用収入

000,3入収息利産財本基                    10,000       -7,000       
000,3計入収用運産財本基                  10,000       -7,000       

      (２) 特定資産運用収入
000,4入収息利産資定特                    17,600       -13,600      
000,4計入収用運産資定特                  17,600       -13,600      

      (３) 会費・入会金収入
        ① 会費収入

000,086,63入収費会員助賛             36,640,000 40,000       
000,079,32入収費会員会正             24,760,000 -790,000    
000,059入収費会員生学                 1,145,000   -195,000    
000,234入収費会員体団                 456,000     -24,000      
000,230,26計入収費会           63,001,000 -969,000    

        ② 入会金収入
000,012入収費金会入員正                 71,000       139,000     
000,57入収費金会入員生学                   103,000     -28,000      
000,582計入収金会入               174,000     111,000     

          会費・入会金収入計 62,317,000 63,175,000 -858,000    
      (４) 事業収入
        ① 一般事業収入

224,713,4入収料告広               4,693,640   -376,218    
000,000,6入収料載掲文論               4,700,000   1,300,000   ﾋﾞｼﾞｭｱﾙJW2010論文34件

000,293,2入収料録登会大               1,212,000   1,180,000   
000,066,3入収料加参会大               1,486,000   2,174,000   
000,543,2入収集要概会大               3,130,000   -785,000    
-入収示展グロタカ会大国全                          450,000     -450,000    　東海支部単独開催
000,000,4入収等会習講               7,500,000   -3,500,000  入門講座(東京2日)、夏季大学

224,417,22計入収業事般一           23,171,640 -457,218    
        ② 委員会事業収入
            溶接法研究委員会収入 2,820,000   2,900,000   -80,000      
            溶接冶金研究委員会収入 1,560,000   1,560,000 -                  
            溶接疲労強度研究委員会収入 830,000     830,000     -               
            高エネルギービーム加工研究委員会収入 1,035,000   1,035,000 -                  
            軽構造接合加工研究委員会収入 1,700,000   1,650,000   50,000       
            溶接構造研究委員会収入 1,080,000   1,080,000 -                  
            マイクロ接合研究委員会収入 5,830,000   5,330,000   500,000     資料DVD収入予定
            界面接合研究委員会収入 1,000,000   1,000,000 -                  
            その他研究委員会事業収入 3,000,000   1,500,000   1,500,000   構造ｼﾝﾎﾟ、その他

000,558,81計入収業事会員委           16,885,000 1,970,000   
224,965,14計入収業事           40,056,640 1,512,782   

      (５) 雑収入
000,01入収息利取受                   30,000       -20,000      

            外部会議室使用負担金 1,290,000   1,630,000   -340,000    事務所移転に伴う減収

            内部会議室使用負担金 140,000     290,000     -150,000    事務所移転に伴う減収

000,005会興振学工合接接溶                 500,000     -               
000,001,1入収替振部内               1,100,000 -                  

            本支部特別会計振替収入 500,000     500,000     -               
            日本溶接会議事務委託金収入 500,000     500,000     -               

000,000,4入収雑               4,500,000   -500,000    
000,040,8計入収雑             9,050,000   -1,010,000  

818,573-042,903,211224,339,111計入収動活業事              

I. 一般会計

（平成 23 年３月１日から平成 24 年２月 29 日まで）



    ２．事業活動支出
      (１) 事業費支出
        ① 一般事業費支出

000,054,31出支当手与給             9,200,000   4,250,000   事業費・管理費分配率変更/70%

000,058,2)事(出支当手与賞               2,100,000   750,000     事業費・管理費分配率変更/70%

000,058,2出支費生厚利福               2,400,000   450,000     事業費・管理費分配率変更/30%

000,016)事(出支費通交勤通                 500,000     110,000     
000,981）事（出支費守保                 189,000     -               

            ホームページ維持費支出（事） 1,580,000   200,000     1,380,000   会誌ｱｰｶｲﾌﾞ化､資料閲覧ｼｽﾃﾑ稼働費

000,006）事（出支費務役                 300,000     300,000     
000,003,2出支費集編誌会               2,300,000 -                  
000,000,01出支費刷印誌会             8,700,000   1,300,000   
000,006,3出支費送発誌会               3,600,000 -                  

            会誌広告制作費支出 2,450,000   2,800,000   -350,000    
000,058出支費集編文論                 600,000     250,000     

            論文印刷・WEB化費支出 3,700,000   3,133,000   567,000     
000,05出支費送発文論                   50,000       -               
000,003,4出支費催開会大               4,000,000   300,000     
000,006,1出支費集要概演講               1,600,000 -                  

            全国大会ｶﾀﾛｸﾞ展示支出 20,000       250,000     -230,000    研究発表賞費用､カタログ展示支部単独開催

000,000,2出支等会習講               4,000,000   -2,000,000  入門講座(東京2日)、夏季大学

          一般事業費支出計   52,999,000   45,922,000     7,077,000
        ② 委員会事業費支出
            溶接法研究員会支出 2,420,000   2,630,000   -210,000    
            溶接冶金研究委員会支出 2,413,650   1,092,000   1,321,650   資料PDF化・DVD費用

            溶接疲労強度研究委員会支出 890,000
支出

     590,000     300,000     
            高エネルギービーム加工研究委員会 880,000     724,500     155,500     
            軽構造接合加工研究委員会支出 1,500,000   1,155,000   345,000     
            溶接構造研究委員会支出 756,000     756,000     -               
            マイクロ接合研究委員会支出 4,910,000   3,923,000   987,000     
            界面接合研究委員会支出 884,000     700,000     184,000     
            その他研究委員会事業費支出 2,500,000   1,500,000   1,000,000   構造ｼﾝﾎﾟ、その他
          委員会事業費支出計 17,153,650 13,070,500 4,083,150   
        ③ 支部活動事業費支出

000,056出支費議会長部支                 800,000     -150,000    
          支部活動事業費支出計 650,000     800,000     -150,000    

考備減増額算予度年前額算予名目科
        ④ その他事業費支出

000,052,2出支費係関ＷＩＪ               2,250,000 -                  
000,011出支費会員委                 110,000     -               
000,007出支費彰表                 700,000     -               
000,007出支課公税租                 700,000     -               
000,067,3計出支費業事他のそ             3,760,000 -                  
056,265,47計出支費業事           63,552,500 11,010,150 

      (２) 管理費支出
000,067,5出支当手与給               9,200,000   -3,440,000  事業費・管理費分配率変更/30%

000,022,1出支当手与賞               2,100,000   -880,000    事業費・管理費分配率変更/30%

000,005,1出支費生厚利福               2,400,000   -900,000    事業費・管理費分配率変更/30%

000,05費修研育教                   50,000       -               
000,003,2出支費通交費旅               2,000,000   300,000     
000,002出支料話電                 200,000     -               
000,000,1出支費信通               600,000     400,000     評議員選挙関連通信費

            事務所移転関連費支出 5,000,000 -                 5,000,000   1月事務所移転予定費用

            図書及び備品費費支出 200,000     100,000     100,000     
000,003出支費品耗消                 300,000     -               
000,000,1出支費刷印               900,000     100,000     
000,045出支費合会諸                 250,000     290,000     

            事務所借上費支出 14,200,000 13,000,000 1,200,000   2重家賃・外部貸倉庫費

000,051,1出支スーリ               1,150,000 -                  
            未払リース支払支出 1,600,000   1,600,000 -                  

000,581出支費守保                 132,000     53,000       
-出支費理処ターュピンコ                          500,000     -500,000    会員システム延期

            ホームページ維持費支出 500,000     500,000     -               
000,002,6出支費務役               5,800,000   400,000     法人化対応人員・評議員選挙開票委託

            公認会計士指導料支出 2,310,000   2,660,000   -350,000    法人化ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ､決算指導

000,003出支料数手替振                 300,000     -               
000,005,2出支費雑               1,600,000   900,000     
000,510,84計出支費理管           45,342,000 2,673,000   



      (３) 他会計への繰入金支出
            事業会計への繰入金支出 1,000,000   1,000,000 -                  若手会員の会活動費
            支部会計への繰入金支出 2,730,000     2,730,000     -                支部交付金・支
          他会計への繰入金支出計 3,730,000     3,730,000     -                

051,386,31005,426,211056,703,621計出支動活業事           
            事業活動収支差額 -14,374,228 -315,260    -14,058,968 

Ⅱ　投資活動収支の部
    １．投資活動収入
      (１) 特定資産取崩収入
            固定資産購入積立金取崩収入 2,000,000   200,000     1,800,000   事務所移転備品費用
            引越積立金取崩収入 4,000,000 -                 4,000,000   

000,000,6計入収崩取産資定特             200,000     5,800,000   
000,000,6計入収動活資投             200,000     5,800,000   

    ２．投資活動支出
      (１) 特定資産取得支出

000,4出支産資当引付給職退                    17,600       -13,600      
            固定資産購入積立金支出 200,000     200,000     -               

-出支金立積越引                          1,000,000   -1,000,000  
000,402計出支得取産資定特               1,217,600   -1,013,600  

      (２) 固定資産取得支出
000,000,2出支入購品備器什               200,000     1,800,000   
-出支入購アエウトフソ                          2,420,000   -2,420,000  
000,000,2計出支得取産資定固             2,620,000   -620,000    

      (３) 敷金･保証金支出
000,026出支金証保                   -                620,000       
000,026計出支金証保･金敷               -              620,000     1月移転予定事務所保証金

000,428,2計出支動活資投             3,837,600   -1,013,600  
000,671,3額差支収動活資投               -3,637,600  6,813,600   

Ⅲ  財務活動収支の部
    １．財務活動収入

-計入収動活務財                        -              -               
    ２．財務活動支出

-計出支動活務財                        -              -               
-額差支収動活務財                          -              -               

253,871,8出支費備予　Ⅳ    20,993,605 -12,815,253 
085,673,91-額差支収期当             -24,946,465 5,569,885   

            前期繰越収支差額 19,376,580 24,946,465 -5,569,885  
0額差支収越繰期次                         0             0              



科目名 本年度予算額前期予算額 増減 備考
Ⅰ  事業活動収支の部
    １．事業活動収入
      (１) 特定資産運用収入
            特定資産利息収入 20,505      17,880      2,625        
          特定資産運用収入計 20,505      17,880      2,625        
      (２) 寄付金収入
            フェロー寄付金収入 180,000     430,000     -250,000    

000,081計入収金付寄               430,000     -250,000    
      (３) 雑収入

083入収息利取受                      378          2             
000,5入収雑                    20,000      -15,000      
083,5計入収雑                  20,378      -14,998      

      (４) 他会計からの繰入金収入
            事業会計からの繰入金収入 391,876     3,481        388,395      [溶接・接合ﾌﾟﾛｾｽ
          他会計からの繰入金収入計 391,876     3,481        388,395     
          事業活動収入計 597,761     471,739     126,022     
    ２．事業活動支出
      (１) 事業費支出
        ① 一般事業費支出

-出支雑                          630          -630         
-計出支費業事般一                        630          -630         

        ② その他事業費支出
            表彰費支出 300,000     300,000     -              
            田中亀久人賞支出 28,000      22,000      6,000        

000,37出支賞島妹                  73,000      -              
その他事業費支出計 401 000 395 000 6 000          その他事業費支出計 401,000   395,000   6,000      

000,104計出支費業事               395,630     5,370        
      (２) 管理費支出

007出支費信通                      500          200          
549出支費雑                      1,130        -185         
052出支替振税費消                      950          -700         
000,1出支替振部本                    4,000        -3,000       
598,2計出支費理管                  6,580        -3,685       

      (３) 他会計への繰入金支出
            事業会計への繰入金支出 300,000     -              300,000     若手GN形成委員会へ繰入

          他会計への繰入金支出計 300,000     -              300,000     
          事業活動支出計 703,895     402,210     301,685     
            事業活動収支差額 -106,134    69,529      -175,663    
Ⅱ　投資活動収支の部
    １．投資活動収入
      (１) 特定資産取崩収入
            基金特定預金取崩収入(指定) 300,000     -              300,000     妹島賞基金一部取崩

            基金特定預金取崩収入(一般) 50,000      -              50,000      田中亀久人賞基金一部取崩

          特定資産取崩収入計 350,000     -              350,000     
          投資活動収入計 350,000     -              350,000     
    ２．投資活動支出
      (１) 特定資産取得支出
            基金特定預金繰入金支出（一般） 300          500,700     -500,400    
          特定資産取得支出計 300          500,700     -500,400    

003計出支動活資投                    500,700     -500,400    
            投資活動収支差額 349,700     -500,700    850,400     
Ⅲ  財務活動収支の部
    １．財務活動収入

-計入収動活務財                        -              -              
    ２．財務活動支出

-計出支動活務財                        -              -              
-額差支収動活務財                          -              -              
-出支費備予　Ⅳ               -              -              
665,342額差支収期当                 -431,171    674,737     

            前期繰越収支差額 543,074     392,666     150,408     
            次期繰越収支差額 786,640     -38,505      825,145     

II. 基金等特別会計

（平成 23 年３月１日から平成 24 年２月 29 日まで）



III. 特別事業会計

（平成 23 年３月１日から平成 24 年２月 29 日まで）

科目名 本年度予算額 前期予算額 増減 備考
Ⅰ  事業活動収支の部
    １．事業活動収入
      (１) 事業収入
        ① 一般事業収入
            国際シンポジウム収入 -            -            -            
            溶接連合講演会収入 -            600,000    -600,000   
            講習会等収入 -            -            -            
          一般事業収入計 -            600,000    -600,000   
        ② 委員会事業収入
            Ｍａｔｅシンポジウム収入 -            9,400,000 -9,400,000 
          委員会事業収入計 -            9,400,000 -9,400,000 
        ③ その他事業収入

-入収業事他のそ                        300,000    -300,000   
          その他事業収入計 -            300,000    -300,000   
          事業収入計 -            10,300,000 -10,300,000
      (２) 雑収入
            受取利息収入 30          150         -120        
            雑収入 200,000    200,000    -            
          雑収入計 200,030    200,150    -120        
      (３) 他会計からの繰入金収入
            一般会計からの若手会員の会運営費 1,000,000 1,000,000 -            
            基金会計からの繰入金収入 300,000    -            300,000    溶接学会記念基金より若手GN形成委員会へ

科目名 本年度予算額 前期予算額 増減 備考
          他会計からの繰入金収入計 1,300,000 1,000,000 300,000    
          事業活動収入計 1,500,030 11,500,150 -10,000,120
    ２．事業活動支出
      (１) 事業費支出
        ① 一般事業費支出
            旅費交通費支出 616,040    272,000    344,040    
            通信運搬費支出 500         500         -            
            消耗品費支出 -            1,575       -1,575      
            印刷費支出 -            -            -            
            諸会合費支出 18,000     24,000     -6,000      
            雑支出 21,365     21,155     210         
            溶接連合講演会支出 -            285,889    -285,889   
            講習会等支出 -            400,000    -400,000   
            見学会支出 270,000    700,000    -430,000   
          一般事業費支出計 925,905    1,705,119 -779,214   
        ② 委員会事業費支出
            Ｍａｔｅシンポジウム支出 -            10,500,000 -10,500,000
          委員会事業費支出計 -            10,500,000 -10,500,000
        ③ その他事業費支出
            表彰費支出 315,000    -            315,000    
            その他事業費支出 1,165,000 877,500    287,500    
            消費税振替支出 -            -            -            
          その他事業費支出計 1,480,000 877,500    602,500    
          事業費支出計 2,405,905 13,082,619 -10,676,714
      (２) 管理費支出
            旅費交通費支出 100,000    90,000     10,000     
            通信費支出 41,250     36,250     5,000       
            諸会合費支出 50,000     50,000     -            
            雑費支出 15,630     6,804       8,826       
            消費税振替支出 10,000     9,500       500         
            本部振替支出 40,000     40,000     -            
          管理費支出計 256,880    232,554    24,326     
      (３) 他会計への繰入金支出
            基金会計への繰入金支出 391,876    3,481       388,395    
          他会計への繰入金支出計 391,876    3,481       388,395    
          事業活動支出計 3,054,661 13,318,654 -10,263,993
            事業活動収支差額 -1,554,631 -1,818,504 263,873    
Ⅱ　投資活動収支の部
    １．投資活動収入
          投資活動収入計 -            -            -            
    ２．投資活動支出
          投資活動支出計 -            -            -            
            投資活動収支差額 -            -            -            
Ⅲ  財務活動収支の部
    １．財務活動収入

-計入収動活務財                      -            -            
    ２．財務活動支出

-計出支動活務財                      -            -            
-額差支収動活務財                        -            -            
136,960,4出支費備予　Ⅳ  -            4,069,631 
262,426,5-額差支収期当             -1,818,504 -3,805,758 

            前期繰越収支差額 5,903,035 4,888,589 1,014,446 
377,872額差支収越繰期次                3,070,085 -2,791,312 



IV. 支部会計

（平成 23 年３月１日から平成 24 年２月 29 日まで）

科目名 予 算 額 前年度予算 増 減 備考
Ⅰ  事業活動収支の部
    １．事業活動収入
      (１) 特定資産運用収入
            特定資産利息収入 2,600      3,800      -1,200     
          特定資産運用収入計 2,600      3,800      -1,200     
      (２) 事業収入
        ① 一般事業収入
            全国大会開催収入 1,400,000 1,000,000 400,000   東海支部
            全国大会カタログ展示収入 300,000   -            300,000   東海支部
            講習会等収入 2,750,000 2,450,000 300,000   
          一般事業収入計 4,450,000 3,450,000 1,000,000 
        ② その他事業収入
            その他事業収入 265,000   900,000   -635,000   
          その他事業収入計 265,000   900,000   -635,000   
          000,517,4計入収業事  4,350,000 365,000   
      (３) 補助金収入
            地方公団補助金収入 200,000   -            200,000   秋季大会開催補助金

            民間補助金収入 250,000   -            250,000   秋季大会開催補助金

          000,054計入収金助補    -            
      (４) 寄付金収入
            協賛寄付金収入 80,000     1,230,000 -1,150,000 
          000,08計入収金付寄      1,230,000 -1,150,000 
      (５) 雑収入
            085,3入収息利取受       4,000      -420       
            雑収入 200,000     210,000     -10,000      
          雑収入計 203,580   214,000   -10,420    
      (６) 他会計からの繰入金収入
            一般会計からの支部交付金 1,530,000 1,530,000 金付交部支 
            一般会計からの支部特別交付金 1,200,000 1,200,000 支部活動強化費+大会交付金

          他会計からの繰入金収入計 2,730,000 2,730,000 
          事業活動収入計 8,181,180 8,527,800 -346,620   
    ２．事業活動支出
      (１) 事業費支出
        ① 一般事業費支出
            000,051出支費合会諸    213,500   -63,500    
            雑支出 10,000     -            
            大会開催費支出 3,500,000 4,010,000 -510,000   東海支部
            講習会等支出 2,111,000 1,841,000 270,000   
            000,56出支会学見      65,000     -            
          一般事業費支出計 5,836,000 6,129,500 
        ② -出支費業事他のそ             
            000,552出支費彰表    223,000   32,000     

科目名 予 算 額 前年度予算 増 減 備考

            その他事業費支出 710,000   965,200   
            消費税振替支出 59,750     74,750     -15,000    
            -出支雑他のそ             10,000     -10,000    
          その他事業費支出計 1,024,750 1,272,950 -248,200   
          057,068,6計出支費業事  7,402,450 
      (２) -出支費理管             
            支部会議費支出 1,190,000 1,150,000 40,000     
            支部通信印刷費 207,500   209,500   -2,000     
            支部事務費支出 509,216   490,050   19,166     
            支部役員会支出 200,000   200,000   
            支部その他管理費支出 16,500     16,000     
          612,321,2計出支費理管  2,065,550 
          事業活動支出計 8,983,966 9,468,000 -484,034   
            事業活動収支差額 -802,786   -940,200   
Ⅱ　投資活動収支の部
    １．投資活動収入
      (１) -入収崩取産資定特             
            大会準備金他資産取崩収入 -            2,410,505 -2,410,505 
          -計入収崩取産資定特             2,410,505 -2,410,505 
          -計入収動活資投             2,410,505 
    ２．投資活動支出
      (１) 特定資産取得支出
            大会準備金他資産繰入金支出 2,002,600 5,797,285 
          特定資産取得支出計 2,002,600 5,797,285 -3,794,685 
          投資活動支出計 2,002,600 5,797,285 
            投資活動収支差額 -2,002,600 -3,386,780 
Ⅲ  財務活動収支の部

-入収動活務財．１                
          -計入収動活務財             -            

-出支動活務財．２                
          -計出支動活務財             -            -            
            -額差支収動活務財             -            -            

-出支費備予　Ⅳ             -            -            
            当期収支差額 -2,805,386 -4,326,980 1,521,594 
            前期繰越収支差額 17,368,566 20,335,114 -2,966,548 
            次期繰越収支差額 14,563,180 16,008,134 -1,444,954 



V. 総　括　表

（平成 23 年３月１日から平成 24 年２月 29 日まで）

　　　　　
Ⅰ  事業活動収支の部
    １．事業活動収入
      (１) 基本財産運用収入
            基本財産利息収入 3,000        -             -             -              3,000       
          基本財産運用収入計 3,000        -             -             -              -               3,000       
      (２) 特定資産運用収入
            特定資産利息収入 4,000        20,505     -             2,600 501,72            
          特定資産運用収入計 4,000        20,505     -             2,600       -               27,105     
      (３) 会費・入会金収入
        ① 会費収入
            賛助員会費収入 36,680,000  -             -             -              36,680,000
            正会員会費収入 23,970,000  -             -             -              23,970,000
            学生員会費収入 950,000     -             -             -              950,000    
            団体員会費収入 432,000     -             -             -              432,000    
          会費収入計 62,032,000  -             -             -              -               62,032,000
        ② 入会金収入
            正員入会金費収入 210,000     -             -             -              210,000    
            学生員入会金費収入 75,000      -             -             -              75,000     
          入会金収入計 285,000     -             -             -              -               285,000    
          会費・入会金収入計 62,317,000  -             -             -              -               62,317,000
      (４) 事業収入
        ① 一般事業収入
            広告料収入 4,317,422    -             -             -              4,317,422  
            論文掲載料収入 6,000,000    -             -             -              6,000,000  
            全国大会開催収入 -              -             -             1,400,000 000,004,1    
            大会登録料収入 2,392,000    -             -             -              2,392,000  
            大会参加料収入 3,660,000    -             -             -              3,660,000  
            大会概要集収入 2,345,000    -             -             -              2,345,000  
            全国大会カタログ展示収入 -              -             -             300,000 000,003        
            講習会等収入 4,000,000    -             -             2,750,000 000,057,6    
          一般事業収入計 22,714,422  -             -             4,450,000  -               27,164,422
        ② 委員会事業収入
            溶接法研究委員会収入 2,820,000    -             -             -              2,820,000  
            溶接冶金研究委員会収入 1,560,000    -             -             -              1,560,000  
            溶接疲労強度研究委員会収入 830,000     -             -             -              830,000    
            1,035,000              -             -              1,035,000  
            軽構造接合加工研究委員会収入 1,700,000    -             -             -              1,700,000  
            溶接構造研究委員会収入 1,080,000    -             -             -              1,080,000  
            マイクロ接合研究委員会収入 5,830,000    -             -             -              5,830,000  
            界面接合研究委員会収入 1,000,000    -             -             -              1,000,000  
            その他研究委員会事業収入 3,000,000    -             -             -              3,000,000  
          委員会事業収入計 18,855,000  -             -             -              -               18,855,000
        ③ その他事業収入
            その他事業収入 -              -             -             265,000 000,562        
          その他事業収入計 -              -             -             265,000    -               265,000    
          事業収入計 41,569,422  -             -             4,715,000  -               46,284,422
      (５) 補助金収入
            地方公団補助金収入 -              -             -             200,000 000,002        
            民間補助金収入 -              -             -             250,000 000,052        
          補助金収入計 -              -             -             450,000    -               450,000    
      (６) 寄付金収入
            フェロー寄付金収入 -              180,000    -             -              180,000    
            協賛寄付金収入 -              -             -             80,000 000,08          
          寄付金収入計 -              180,000    -             80,000     -               260,000    
      (７) 雑収入
            受取利息収入 10,000      380         30          3,580 099,31            
            外部会議室使用負担金 1,290,000    -             -             -              1,290,000  
            内部会議室使用負担金 140,000     -             -             -              140,000    
            溶接接合工学振興会 500,000     -             -             -              500,000    
            内部振替収入 1,100,000    -             -             -              1,100,000  
            本支部特別会計振替収入 500,000     -             -             -              500,000    
            日本溶接会議事務委託金収入 500,000     -             -             -              500,000    科　　　　　目
            雑収入 4,000,000    5,000       200,000    200,000 000,504,4      
          雑収入計 8,040,000    5,380       200,030    203,580    -               8,448,990  
      (８) 他会計からの繰入金収入
            一般会計からの若手会員の会運営費 -              -             1,000,000  -              -1,000,000   -             
            基金会計からの繰入金収入 -              -             300,000    -              -300,000     -             
            事業会計からの繰入金収入 -              391,876    -             -              -391,876     -             
            一般会計からの支部交付金 -              -             -             1,530,000  -1,530,000   -             

高エネルギービーム加工研究委員会収入
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            一般会計からの支部特別交付金 -              -             -             1,200,000  -1,200,000   -             
          他会計からの繰入金収入計 -              391,876    1,300,000  2,730,000  -4,421,876   -             
          事業活動収入計 111,933,422 597,761    1,500,030  8,181,180  -4,421,876   117,790,517

    ２．事業活動支出
      (１) 事業費支出
        ① 一般事業費支出
            給与手当支出 13,450,000  -             -             -              13,450,000
            賞与手当支出(事 000,058,2)     -             -             -              2,850,000  
            福利厚生費支出 2,850,000    -             -             -              2,850,000  
            通勤交通費支出(事) 610,000     -             -             -              610,000    
            旅費交通費支出 -              -             616,040    -              616,040    
            通信運搬費支出 -              -             500         - 005                       
            諸会合費支出 -              -             18,000     150,000 000,861        
            保守費支出（事） 189,000     -             -             -              189,000    
            ホームページ維持費支出（事） 1,580,000    -             -             -              1,580,000  
            役務費支出（事） 600,000     -             -             -              600,000    
            雑支出 -              -             21,365     10,000 563,13          
            会誌編集費支出 2,300,000    -             -             -              2,300,000  
            会誌印刷費支出 10,000,000  -             -             -              10,000,000
            会誌発送費支出 3,600,000    -             -             -              3,600,000  
            会誌広告制作費支出 2,450,000    -             -             -              2,450,000  
            論文編集費支出 850,000     -             -             -              850,000    
            論文印刷・WEB化費支出 3,700,000    -             -             -              3,700,000  
            論文発送費支出 50,000      -             -             -              50,000     
            大会開催費支出 4,300,000    -             -             3,500,000 000,008,7    
            講演概要集費支出 1,600,000    -             -             -              1,600,000  
            全国大会ｶﾀﾛｸﾞ展示支出 20,000      -             -             -              20,000     
            講習会等支出 2,000,000    -             -             2,111,000 000,111,4    
            見学会支出 -              -             270,000    65,000 000,533         
          一般事業費支出計 52,999,000  -             925,905    5,836,000  -               59,760,905
        ② 委員会事業費支出
            溶接法研究員会支出 2,420,000    -             -             -              2,420,000  
            溶接冶金研究委員会支出 2,413,650    -             -             -              2,413,650  
            溶接疲労強度研究委員会支出 890,000     -             -             -              890,000    
            880,000     -             -             -              880,000    
            軽構造接合加工研究委員会支出 1,500,000    -             -             -              1,500,000  
            溶接構造研究委員会支出 756,000     -             -             -              756,000    
            マイクロ接合研究委員会支出 4,910,000    -             -             -              4,910,000  
            界面接合研究委員会支出 884,000     -             -             -              884,000    
            その他研究委員会事業費支出 2,500,000    -             -             -              2,500,000  
          委員会事業費支出計 17,153,650  -             -             -              -               17,153,650
        ③ 支部活動事業費支出
            支部長会議費支出 650,000     -             -             -              650,000    
          支部活動事業費支出計 650,000     -             -             -              -               650,000    
        ④ その他事業費支出
            ＪＩＷ関係費支出 2,250,000    -             -             -              2,250,000  
            委員会費支出 110,000     -             -             -              110,000    
            表彰費支出 700,000     300,000    315,000    255,000 000,075,1      
            田中亀久人賞支出 -              28,000     -             -              28,000     
            妹島賞支出 -              73,000     -             -              73,000     
            租税公課支出 700,000     -             -             -              700,000    
            その他事業費支出 -              -             1,165,000  710,000 000,578,1      
            消費税振替支出 -              -             -             59,750 057,95          
          その他事業費支出計 3,760,000    401,000    1,480,000  1,024,750  -               6,665,750  
          事業費支出計 74,562,650  401,000    2,405,905  6,860,750  -               84,230,305
      (２) 管理費支出　　　　　
            給与手当支出 5,760,000    -             -             -              5,760,000  
            賞与手当支出 1,220,000    -             -             -              1,220,000  
            福利厚生費支出 1,500,000    -             -             -              1,500,000  
            教育研修費 50,000      -             -             -              50,000     
            旅費交通費支出 2,300,000    -             100,000    -              2,400,000  
            電話料支出 200,000     -             -             -              200,000    
            通信費支出 1,000,000    700         41,250     -              1,041,950  
            事務所移転関連費支出 5,000,000    -             -             -              5,000,000  
            図書及び備品費費支出 200,000     -             -             -              200,000    
            消耗品費支出 300,000     -             -             -              300,000    
            印刷費支出 1,000,000    -             -             -              1,000,000  
            諸会合費支出 540,000     -             50,000     -              590,000    
            事務所借上費支出 14,200,000  -             -             -              14,200,000
            リース支出 1,150,000    -             -             -              1,150,000  
            未払リース支払支出 1,600,000    -             -             -              1,600,000  
            保守費支出 185,000     -             -             -              185,000    
            ホームページ維持費支出 500,000     -             -             -              500,000    
            役務費支出 6,200,000    -             -             -              6,200,000  
            公認会計士指導料支出 2,310,000    -             -             -              2,310,000  
            振替手数料支出 300,000     -             -             -              300,000    
            雑費支出 2,500,000    945         15,630     -              2,516,575  
            支部会議費支出 -              -             -             1,190,000 000,091,1    
            支部通信印刷費 -              -             -             207,500 005,702        
            支部事務費支出 -              -             -             509,216 612,905        
            支部役員会支出 -              -             -             200,000 000,002        
            支部その他管理費支出 -              -             -             16,500 005,61          
            消費税振替支出 -              250         10,000     -              10,250     
            本部振替支出 -              1,000       40,000     -              41,000     
          管理費支出計 48,015,000  2,895       256,880    2,123,216  -               50,397,991
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      (３) 他会計への繰入金支出
            基金会計への繰入金支出 -              -             391,876    -              -391,876     -             
            事業会計への繰入金支出 1,000,000    300,000    -             -              -1,300,000   -             
            支部会計への繰入金支出 2,730,000    -             -             -              -2,730,000   -             
          他会計への繰入金支出計 3,730,000    300,000    391,876    -              -4,421,876   -             
          事業活動支出計 126,307,650 703,895    3,054,661  8,983,966  -4,421,876   134,628,296
            事業活動収支差額 -14,374,228  -106,134   -1,554,631 -802,786   -               -16,837,779

Ⅱ　投資活動収支の部
    １．投資活動収入
      (１) 特定資産取崩収入
            基金特定預金取崩収入(指定) -              300,000    -             -              300,000    
            基金特定預金取崩収入(一般) -              50,000     -             -              50,000     
            固定資産購入積立金取崩収入 2,000,000    -             -             -              2,000,000  
            引越積立金取崩収入 4,000,000    -             -             -              4,000,000  
          特定資産取崩収入計 6,000,000    350,000    -             -              -               6,350,000  
          投資活動収入計 6,000,000    350,000    -             -              -               6,350,000  

    ２．投資活動支出
      (１) 特定資産取得支出
            退職給付引当資産支出 4,000        -             -             -              4,000       
            大会準備金他資産繰入金支出 -              -             -             2,002,600 006,200,2    
            基金特定預金繰入金支出（一般） -              300         -             - 003                       
            固定資産購入積立金支出 200,000     -             -             -              200,000    
          特定資産取得支出計 204,000     300         -             2,002,600  -               2,206,900  
      (２) 固定資産取得支出
            什器備品購入支出 2,000,000    -             -             -              2,000,000  
          固定資産取得支出計 2,000,000    -             -             -              -               2,000,000  
      (３) 敷金･保証金支出
            保証金支出 620,000     -             -             -              620,000    
          敷金･保証金支出計 620,000     -             -             -              -               620,000    
          投資活動支出計 2,824,000    300         -             2,002,600  -               4,826,900  
            投資活動収支差額 3,176,000    349,700    -             -2,002,600 -               1,523,100  

Ⅲ  財務活動収支の部　　　　　
    １．財務活動収入
          財務活動収入計 -              -             -             -              -               -             
    ２．財務活動支出
          財務活動支出計 -              -             -             -              -               -             
            財務活動収支差額 -              -             -             -              -               -             

Ⅳ　予備費支出 8,178,352    -             4,069,631  -              -               12,247,983
            当期収支差額 -19,376,580  243,566    -5,624,262 -2,805,386 -               -27,562,662
            前期繰越収支差額 19,376,580  543,074    5,903,035  17,368,566 43,191,255
            次期繰越収支差額 -              786,640    278,773    14,563,180 15,628,593


